De transformatis. CA XXXIX

Cribuntur autē & quedā mōstruo-
se hominū transformatōes in be-
stias: sicut de illa magna famosissi-
ma Circe que socios vlixis mutasse fertur in
bestias Et de archadibus q̄ sorte dudū trās-
natabant quoddam stagnū atq; ibi conuer-
tebantur in lupos Nam & dyomedis soci-
os in volucres fuisse conuersos non fabulo-
so mendatio: sed hystorica affirmatione cō-
firmant. Sed & quidam asserunt strigas ex
hominibus fieri Ad multa em̄ latrocinia fi-
gure sceleratorum mutantur: siue cū magicis
cantibus siue herbarum veneficio totis cor-
poribus inferas transeūt Sigdem & p̄ naturā
pleraq; mutatōnem recipiunt: & corrupta in
diuersas spēs transformantur. sicut de vitu-
lorum carnibus putridis: apes: sicut de eq̄s

scarabei: de mulis locuste. de cancris scorpiones. Ouidius Concaua littorei si demas brachia cancri Scorpion exibat caudaque minabatur vna. Solin⁹. Neuri vt accipim⁹ estatis temporibus in lupos transfigurantur: deinde spacio exacto quod huic sorti attributum est in pristina facie reuertuntur populis istis de⁹ mars est: per simulacris enses colunt Homines victimas habent ossibus adolent ignes focorum. Gelonij ad hos proximant De ostium cutibus & sibi indumenta faciunt: equis suis tegmina. Helinadus inronicis Memini me adolescentulum audisse a nonnullis per vero enarrari: quod interterritorio beluacensi erat quidam rusticus qui dum vxor eius lauaret ei caput: quosdam articulos manus pueri ex ore euomit. opinio aut nimis vulgata erat in lapu illum per diuersa tempora transformari Hec aut opinio per illu vomitu articuloru pueri veheuentius confirmata est Idem in libro. 8. Lemures aut sine larue: nichil aliud sunt quam terribiles vmbre: vel aiarum damnataru: vel nequissimorum & immundorum spirituum Quorum natura: teste hieronimo. dicitur esse terrene puulos & in angulis garrere tenebrosus Sed haru terror inutilis signo crucis opposito vt fumus euanescit.

De quorundam vitorum miris ac singularibus naturis. CA XL

Augustinus de ciuitate dei. li. 8.

Vorundam naturas hominum nouimus.

quod vt alias dictum est. ipsa raritate mirabiles: de corpore suo facientium: quod alij nullatenus possunt: et audita vix credunt. Sunt etiam quidam qui et aures et singulas vel ambas simul mouent. Sunt qui totam cesariem immoto capite ad frontem deponunt: reuocantque cum volunt Sunt qui eorum que incredibiliter varia & plura vorauerunt paululum per cordis contrectatis tanquam ex sacculo quod placuit integerrimum perferant Quidam & voces auium pecorumque & aliorum quorumlibet hominum sic imitantur & exprimentur: quod nisi videantur omnino discerni non possunt Nonnulli etiam ab imo sine villo pedore ita numerosos per arbitrio sonitus edunt: vt ex illa quoque parte catere videantur. Exptus

sum hominem solere cum vellet sudare. notum est etiam quosdam cum volunt vbertim lacrimas fundere. Solinus. Aulus crassus quem partica bellica rapuerunt: eo quod nunquam riserit agelastus cognoscabatur Inter alia socratis magna preclarum illud est quod in eodem vultus tenore etiam aduersis interpolatibus persistit. Heraclitus & dyogenes cinicus nichil unquam de rigore animi remiserunt: calcatisque turbinibus fortuitorum aduersus omnem dolorem vel miseriam uniformi durare proposito Pomponium poetarum consulare virum nunquam ructasse habetur inter exempla. Antonium drusi non spuisse per celebre est Nonnullos nasci accepimus concretis ossibus eosque neque sudare consueuisse: neque sitire: quibus fuit syracusanus ligdanius: qui tertia. et. 30 olimpiade primus ex olimpico certamine pancracij coronam reportauit. cuiusque ossa deprehensa sunt medulla non habere Varro in relatione prodigiose fortitudinis annotauit tritannum gladiatorem natum samnite fuisse: qui ex rectis & transuersis neruis non modo crate pettoris: sed & manibus cancellatis & brachijs omnes aduersarios leui tactu ac pene securis congressionibus vicerit Eius filium militem Gnei pompeij pari modo natum ita spreuisse hostem puocantem vt inermi eum dextra superaret: & captum digito vno in castra impatoris sui reportaret Milione quoque croconiesem egisse se omnia supra quam homo valet Etiam hic prodicitur quod ictu vno manus thaurum fecit victimam: eumque solus vna die absumpsit non grauius. Super hoc nichil dubium nam vt inde factum elogium extat: victor ille omnium certaminum obijt.

De quibusdam mulieribus barbaris & monstruosis. Ex libro de natura rerum.

CA XLI

Orro in partibus orientis vt dicit per magister iacobus de vitriaco. sunt Amalones videlicet in armis & per lijs egregie mulieres iuxta montes caspios in insula fluuio vndique circumclusa plusquam 200. milia absque virore consortio seorsum habitantes. Que quando cum regina sua victrices

a plijs reuertuntur. a viris suis q̄ p se cōmo
ratur ext̄ insulā adoratur. Semel aut̄ in āno
causa generā de plis ad maritos exeūt reūseq̄
si masculū cōceperit: ip̄m p. 6. ānos nutriūt
& postea patri suo trāsmittūt Si vero femi
nā ip̄am secū reūat: itaq̄ qm̄ ex frequēti libi
dinis vsu mlti spūs cōsumūtur: p̄fate viragi
nes: q̄nto rari⁹ coeūt tāto fortiores ad pug
nādū magis ydonee sunt In supra didis q̄q̄
ptib⁹ sunt & mulieres speciose valde in q̄dā
flumie calido hītantes: horridas vestes ha
bētes armisq̄ argēteis eo qd̄ ferrū nō habe
ant vtētes. Sūt et alie in siluis indie barbas
hūtes vsq̄ ad mamillas pellib⁹ aialū indute
nec viuūt nisi de venatōe: hnt̄ em̄ p canib⁹
tygrides ac leopardos: rabidaq̄ ferarū ge
nera Sūt & q̄dā ibi speciosissime mulies ī flu
mine hītantes: albe sic̄ nix: sed hoc pulcritu
dinis viciū hnt̄ qd̄ dētib⁹ hūanis caret: et ca
ninis horrēt In extremis burgūdie ptib⁹ cir
ca alpes quedā sunt mulieres guttur magnū
vsq̄ ad ventrē ptēsuz tāq̄ amphrā ul̄ cucur
bitā amplā hnt̄es. Isidor⁹. vbi supra Perhi
bēt ī india gentē esse femiarū q̄ qnq̄es cōci
piūt & octauū vite annū nō excedūt Solin⁹
Appolonides phibet inscithia femias nasci:
q̄ bithie vocatur: hasq̄ in ocul pupillas ha
bere gemias: & p̄imere visu si forte irate ali
quē aspexerint: hee sunt & in sardinia.